



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0397/2024</u> <u>oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024</u>	
Contratado: BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA	CNPJ nº 77.543.213/0001-94
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0397/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024 , da empresa BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA , por 01 (um) ano (26/11/2025 a 26/11/2026) , conforme Proc. Administrativo nº 18.274/2025 , consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura: 21 de Novembro de 2025.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO (11) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0398/2024</u> <u>oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024</u>	
Contratado: M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS	CNPJ nº 11.588.967/0001-52
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0398/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024 , da empresa M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS , por 01 (um) ano (26/11/2025 a 26/11/2026) , conforme <i>Proc. Administrativo nº 18.257/2025, consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.</i>	
Data de Assinatura: 21 de Novembro de 2025.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO (11) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0397/2024</u> <u>oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024</u>	
Contratado: BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA	CNPJ nº 77.543.213/0001-94
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas ao aumento de valor da Ata de Registro de Preços nº 0397/2024, iunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024 , da empresa BIGATÃO AUTO PEÇAS LTDA , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo , conforme <i>Proc. Administrativo nº 18.274/2025, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.</i>	
Data de Assinatura: 21 de Novembro de 2025.	

LOTE 02 - VEÍCULO RENAULT MASTER ANO 2019 PLACA BDQ2B43; RENAULT MASTER ANO 2020 PLACA BET5G69; RENAULT MASTER ANO 2017 PLACA BAM5949

Valor Total do Lote: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 500,00	R\$2.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
3	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	KIT	4	R\$ 400,00	R\$1.600,00
4	BOMBA D AGUA	URBA	UNID	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
5	ADITIVO P/ RADIADOR	RADIEX	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
6	COLA P/ JUNTA	ORBI	JOGO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
7	COLA DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
8	BOMBA OLEO	SCHADEK	UNID	2	R\$ 500,00	R\$1.000,00
9	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	AMPRI	UNID	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
10	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
11	BUCHA TRASEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
12	BANDEJA INFERIOR ESQUERDA	GRAZIMETAL	UNID	2	R\$ 600,00	R\$1.200,00
13	BANDEJA INFERIOR DIREITA	GRAZIMETAL	UNID	2	R\$ 600,00	R\$1.200,00
14	PIVO INFERIOR SUSPENSAO	SKF	UNID	6	R\$ 200,00	R\$1.200,00
15	PIVO SUPERIOR SUSPENSAO	SKF	UNID	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
16	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	DRIVEWAY	UNID	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
17	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	DRIVEWAY	UNID	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
18	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
19	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
20	JG PASTILHAS FREIO DIANTEIRA	SYL	JOGO	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
21	JG PASTILHAS FREIO TRASEIRA	SYL	JOGO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
22	HOMOCINETICA DA RODA	COFAP	UNID	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
23	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	SABO	KIT	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
24	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	SABO	KIT	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
25	KITS DE EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$1.190,00	R\$ 2.380,00
26	RETENTOR POLIA	SABO	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
27	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
28	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
29	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	JAHU	UNID	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
30	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	UNID	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
31	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA RADIADOR	RAINHA	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
32	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	TK	UNID	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
33	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	TK	UNID	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
34	BARRA AXIAL DIREÇÃO	NAKATA	UNID	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/40E5-4A23-3BEA-2B70> e informe o código 40E5-4A23-3BEA-2B70





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

35	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO	LNG	UNID	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
36	SENSOR PRESSAO FLAUTA	LNG	UNID	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
37	JG JUNTA MOTOR	STA CRUZ	UNID	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00
38	SOCORRO 24 HRS	Serviço	HORAS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
39	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00

LOTE 04 - VEÍCULO DUCATO ANO 2010 PLACA AZU1294; DUCATO ANO 2014 PLACA AZV8036

Valor Total do Lote: 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 766,30	R\$ 3.065,20
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 698,40	R\$ 2.793,60
3	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	KIT	4	R\$ 533,50	R\$ 2.134,00
4	BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 727,50	R\$ 1.455,00
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BROSOL	UNID	2	R\$ 475,30	R\$ 950,60
6	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	AMPRI	UNID	2	R\$1.406,50	R\$ 2.813,00
7	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	6	R\$ 77,60	R\$ 465,60
8	BUCHA TRASEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	6	R\$ 164,90	R\$ 989,40
9	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAKATA	UNID	6	R\$ 213,40	R\$ 1.280,40
10	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO/DIREITO	SKF	UNID	6	R\$ 223,10	R\$ 1.338,60
11	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	4	R\$ 465,60	R\$ 1.862,40
12	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	4	R\$ 446,20	R\$ 1.784,80
13	JG PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	SYL	JOGO	3	R\$ 320,10	R\$ 960,30
14	JG PASTILHAS FREIO TRASEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 252,20	R\$ 504,40
15	CABO FREIO TRASEIRO	FANIA	UNID	2	R\$ 135,80	R\$ 271,60
16	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$2.716,00	R\$ 5.432,00
17	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 368,60	R\$ 737,20
18	POLIA VIRABREQUIM	CINAP	UNID	2	R\$ 921,50	R\$ 1.843,00
19	POLIA COMANDO DE VALVULAS	CINAP	UNID	2	R\$ 436,50	R\$ 873,00
20	HOMOCINETICA LADO RODA	COFAP	UNID	4	R\$ 533,50	R\$ 2.134,00
21	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	SABO	KIT	4	R\$ 106,70	R\$ 426,80
22	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	SABO	KIT	4	R\$ 87,30	R\$ 349,20
23	JG JUNTA MOTOR	STA CRUZ	UNID	2	R\$1.358,00	R\$ 2.716,00
24	JUNTA DE CABEÇOTE	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 388,00	R\$ 776,00
25	JUNTA DO CARTER	STA CRUZ	UNID	2	R\$ 174,60	R\$ 349,20
26	COLA P/ JUNTA	3M	JOGO	4	R\$ 24,25	R\$ 97,00
27	COLA ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 67,90	R\$ 271,60
28	ADITIVO P/ RADIADOR	RADIEX	UNID	6	R\$ 38,80	R\$ 232,80
29	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA RADIADOR	RAINHA	UNID	10	R\$ 17,46	R\$ 174,60
30	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	TK	UNID	4	R\$ 630,50	R\$ 2.522,00
31	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	UNID	4	R\$ 339,50	R\$ 1.358,00
32	TRIZETA	IMA	UNID	4	R\$ 242,50	R\$ 970,00
33	CORREIA DO COMANDO DA VALVULA	DAYCO	UNID	2	R\$ 630,50	R\$ 1.261,00
34	CORREIA POLI V	DAYCO	UNID	2	R\$ 126,10	R\$ 252,20
35	JG PARAFUSO CABEÇOTE	TANKAUTO	UNID	2	R\$ 659,60	R\$ 1.319,20
36	PARAFUSO RODA	FEY	UNID	20	R\$ 24,25	R\$ 485,00
37	FLEXIVEL DA RODA DIANTEIRA	NORFLEX	UNID	4	R\$ 72,75	R\$ 291,00
38	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	TRINK	UNID	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80
39	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SCHADEK	UNID	1	R\$2.121,30	R\$ 2.121,30
40	KIT COXIM MOTOR E CAMBIO	REI	KIT	2	R\$ 776,00	R\$ 1.552,00
41	RESPIRO MOTOR	FC	UNID	2	R\$ 756,60	R\$ 1.513,20
42	SERVIÇO SOCORRO 24 HRS	Serviço	HORAS	30	R\$ 174,60	R\$ 5.238,00
43	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00

LOTE 05 - VEÍCULO CITROEN ANO 2014 PLACA AYN0560

Valor Total do Lote: 65.250,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JG ANEIS MOTOR	KS	JOGO	1	R\$ 756,60	R\$ 756,60
2	JG JUNTA MOTOR	STA CRUZ	UNID	1	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00
3	JG BRONZINA BIELA	ML	JOGO	1	R\$ 436,50	R\$ 436,50
4	JG BRONZINA MANCAL	ML	JOGO	1	R\$ 921,50	R\$ 921,50
5	JG PARAFUSO CABEÇOTE	TANKAUTO	UNID	1	R\$ 756,60	R\$ 756,60
6	COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	1	R\$ 873,00	R\$ 873,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

7	COLA P/ JUNTA	3M	JOGO	3	R\$ 24,25	R\$ 72,75
8	COLA ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 67,90	R\$ 271,60
9	ADITIVO P/ RADIADOR	RADIEX	UNID	6	R\$ 38,80	R\$ 232,80
10	BOMBA OLEO	SCHADEK	UNID	1	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00
11	BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 863,30	R\$ 1.726,60
12	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA	RAINHA	UNID	10	R\$ 17,46	R\$ 174,60
13	COXIM DO MOTOR	REI	UNID	2	R\$ 630,50	R\$ 1.261,00
14	COXIM DO CAMBIO	REI	UNID	2	R\$ 378,30	R\$ 756,60
15	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	KIT	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 698,40	R\$ 1.396,80
18	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$2.000,00	R\$ 4.000,00
19	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	SKF	UNID	4	R\$ 232,80	R\$ 931,20
20	TERMINAL DA DIREÇÃO	SKF	UNID	4	R\$ 184,30	R\$ 737,20
21	BANDEJA INFERIOR ESQUERDA	GRAZIMETAL	UNID	2	R\$ 921,50	R\$ 1.843,00
22	BANDEJA INFERIOR DIREITA	GAZIMETAL	UNID	2	R\$ 921,50	R\$ 1.843,00
23	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 77,60	R\$ 310,40
24	BUCHA TRASEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 135,80	R\$ 543,20
25	HOMOCINETA RODA	COFAP	UNID	3	R\$ 533,50	R\$ 1.600,50
26	TRIZETA	IMA	UNID	2	R\$ 242,50	R\$ 485,00
27	KIT COIFA HOMOCINETICA	SABO	UNID	2	R\$ 106,70	R\$ 213,40
28	GUIA TENSIONADOR CORREIA SINCRONIZADA	INDISA	UNID	2	R\$ 135,80	R\$ 271,60
29	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO	UNID	2	R\$ 630,50	R\$ 1.261,00
30	CORREIA POLI V	DAYCO	UNID	2	R\$ 126,10	R\$ 252,20
31	CUBO DA RODA TRASEIRA	HIPPER	UNID	2	R\$ 824,50	R\$ 1.649,00
32	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	TK	UNID	2	R\$ 533,50	R\$ 1.067,00
33	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 465,60	R\$ 931,20
34	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 446,20	R\$ 892,40
35	JG PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 320,10	R\$ 640,20
36	JG PASTILHAS FREIO TRASEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 252,20	R\$ 504,40
37	VALVULA REGULADORA ALTA PRESSAO	LNG	UNID	2	R\$ 659,60	R\$ 1.319,20
38	POLIA RODA LIVRE 6 CANAIS	REI	UNID	2	R\$ 475,30	R\$ 950,60
39	PARAFUSO RODA	FEY	UNID	20	R\$ 24,25	R\$ 485,00
40	MANGUEIRA RESERVATORIO ÁGUA	JAHU	UNID	3	R\$ 67,90	R\$ 203,70
41	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAHU	UNID	3	R\$ 213,40	R\$ 640,20
42	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	FLORIO	UNID	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80
43	CONEXAO DE ÁGUA DO CABEÇOTE	MS	UNID	2	R\$ 223,10	R\$ 446,20
44	CABECOTE DO MOTOR	SUZIM	UNID	1	R\$4.000,00	R\$ 4.000,00
45	GRAXA P/ ROLAMENTO	PETRONAS	UNID	4	R\$ 87,30	R\$ 349,20
46	ENGRENAGEM 3 CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 864,15	R\$ 864,15
47	ENGRENAGEM 1 CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 873,00	R\$ 873,00
48	ENGRENAGEM 4 CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 533,50	R\$ 533,50
49	ENGRENAGEM 2 CAMBIO	KL	UNID	1	R\$ 756,60	R\$ 756,60
50	SERVIÇO SOCORRO 24 HRS	Serviço	HORAS	40	R\$ 167,00	R\$ 6.680,00
51	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	100	R\$ 120,00	R\$12.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO (11) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0398/2024</u> <u>oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024</u>	
Contratado: M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS	CNPJ nº 11.588.967/0001-52
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas ao aumento de valor da Ata de Registro de Preços nº 0398/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 083/2024 , da empresa M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo , conforme <i>Proc. Administrativo nº 18.274/2025, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.</i>	
Data de Assinatura: 21 de Novembro de 2025.	

LOTE 01 - VEICULO MICRO - ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE ANO 2018 PLACA BCP8446; MARCOPOLO VOLARE FLY9 2024

Valor Total do Lote: 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).

Ítem	Especificação	Marca	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	COROA E PINHAO	CWB	UNID	1	R\$ 261,33	R\$ 261,33
2	ROLAMENTO LATERAL COROA	VOLVO	UNID	2	R\$ 25,13	R\$ 50,26
3	ROLAMENTO DO PINHAO	NSK	UNID	1	R\$ 309,55	R\$ 309,55
4	PARAFUSO DA COROA	VOLVO	UNID	12	R\$ 24,16	R\$ 289,92
5	JG TRAVA COROA E PINHAO	CWB	JOGO	1	R\$ 271,50	R\$ 271,50
6	COLA DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 67,67	R\$ 270,68
7	JG ARRUELAS DIFERENCIAL	CWB	JOGO	1	R\$ 255,80	R\$ 255,80
8	COLA P/ JUNTA	ORBI	JOGO	4	R\$ 24,16	R\$ 96,64
9	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA ÁGUA	CWB	UNID	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00
10	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 570,40	R\$ 1.140,80
11	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 531,73	R\$ 1.063,46
12	BUCHA DO AMORTECEDOR	CWB	UNID	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
13	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LUK	UNID	2	R\$ 464,58	R\$ 929,16
14	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	LUK	UNID	2	R\$ 367,38	R\$ 734,76
15	CORREIA /ALTERNADOR	DAYCO	UNID	4	R\$ 174,22	R\$ 696,88
16	CRUZETA CARDA	IMA	UNID	4	R\$ 251,36	R\$ 1.005,44
17	GRAXA PARA ROLAMENTOS	CWB	KG	4	R\$ 87,11	R\$ 348,44
18	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$1.353,51	R\$ 2.707,02
19	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$1.353,51	R\$ 2.707,02
20	JG LONA FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	JOGO	2	R\$ 309,35	R\$ 618,70
21	JG LONA FREIO TRASEIRO	FRAS-LE	JOGO	2	R\$ 309,35	R\$ 618,70
22	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	IMA	UNID	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
23	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	IMA	UNID	4	R\$ 222,36	R\$ 889,44
24	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABO	UNID	4	R\$ 53,17	R\$ 212,68
25	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	IMA	UNID	4	R\$ 193,37	R\$ 773,48
26	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	IMA	UNID	4	R\$ 251,50	R\$ 1.006,00
27	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	UNID	4	R\$ 125,68	R\$ 502,72
28	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	CWB	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
29	PARAFUSO RODA TRASEIRO	CWB	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
30	PORCA PARAFUSO RODA	CWB	UNID	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
31	BARRA LONGA DA DIRECAO	DRWEY	UNID	2	R\$ 918,45	R\$ 1.836,90
32	TERMINAL DA DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 261,33	R\$ 1.045,32
33	PIVO SUSPENSAO INFERIOR E SUPERIOR	PERFECT	UNID	6	R\$ 280,36	R\$ 1.682,16
34	KITS DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$2.803,50	R\$ 5.607,00
35	CUICA FREIO	CWB	UNID	4	R\$ 676,75	R\$ 2.707,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/40E5-4A23-3BEA-2B70> e informe o código 40E5-4A23-3BEA-2B70





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

36	BORRACHA CUICA	CWB	UNID	4	R\$ 48,35	R\$ 193,40
37	MOLA CUICA FREIO	CWB	UNID	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
38	CATRACA FREIO AUTOMATICA	CWB	UNID	4	R\$ 871,00	R\$ 3.484,00
39	BOMBA D AGUA	SHADEK	UNID	2	R\$ 377,50	R\$ 755,00
40	ADITIVO P/ RADIADOR	PARAFU	UNID	8	R\$ 38,67	R\$ 309,36
41	COXIM DIANTEIRO MOTOR	SAMPEL	UNID	4	R\$ 338,60	R\$ 1.354,40
42	VALVULA DE EXPANSAO	CWB	UNID	2	R\$ 280,36	R\$ 560,72
43	SERVO DE EMBREAGEM	CONTROIL	UNID	2	R\$1.551,00	R\$ 3.102,00
44	VALVULA APU	LGN	UNID	2	R\$1.355,00	R\$ 2.710,00
45	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	ROLT BRASIL	UNID	4	R\$ 106,34	R\$ 425,36
46	VALVULA DESCARGA RAPIDA	BREX	UNID	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
47	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UNID	2	R\$1.745,00	R\$ 3.490,00
48	ROLAMENTO CARDAN	SAMPEL	UNID	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
49	SERVIÇO SOCORRO 24 HORAS	Serviço	SERV	35	R\$ 174,00	R\$ 6.090,00
50	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORA S	100	R\$ 154,50	R\$15.450,00

LOTE 03 - VEÍCULO RENAULT MASTER ANO 2015 PLACA BDS5D88; RENAULT MASTER ANO 2023/2024 PLACA SFL 4G88;

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 850,20	R\$ 3.400,80
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 472,30	R\$ 1.889,20
3	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	CWB	KIT	4	R\$ 803,00	R\$ 3.212,00
4	BOMBA D AGUA	SCHADEK	UNID	2	R\$ 425,10	R\$ 850,20
5	ADITIVO P/ RADIADOR	PARAFU	UNID	6	R\$ 37,70	R\$ 226,20
6	COLA P/ JUNTA	ORBI	JOGO	4	R\$ 23,60	R\$ 94,40
7	COLA DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 66,10	R\$ 264,40
8	BOMBA OLEO	SCHADEK	UNID	2	R\$ 897,50	R\$ 1.795,00
9	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	SCHADEK	UNID	2	R\$1.606,00	R\$ 3.212,00
10	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	COFAP	UNID	8	R\$ 132,20	R\$ 1.057,60
11	BUCHA TRASEIRA BANDEJA INFERIOR DIANTEIRA	COFAP	UNID	8	R\$ 122,80	R\$ 982,40
12	BANDEJA INFERIOR ESQUERDA	COFAP	UNID	2	R\$1.417,10	R\$ 2.834,20
13	BANDEJA INFERIOR DIREITA	COFAP	UNID	2	R\$1.417,10	R\$ 2.834,20
14	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 217,20	R\$ 868,80
15	PIVO SUPERIOR SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 217,20	R\$ 868,80
16	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	PERFECT	UNID	4	R\$ 236,10	R\$ 944,40
17	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	PERFECT	UNID	4	R\$ 236,10	R\$ 944,40
18	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 850,20	R\$ 1.700,40
19	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 793,50	R\$ 1.587,00
20	JG PASTILHAS FREIO DIANTEIRA	SYL	JOGO	3	R\$ 462,90	R\$ 1.388,70
21	JG PASTILHAS FREIO TRASEIRA	SYL	JOGO	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
22	HOMOCINETICA DA RODA	COFAP	UNID	4	R\$ 708,50	R\$ 2.834,00
23	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	SABO	KIT	2	R\$ 103,90	R\$ 207,80
24	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	SABO	KIT	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00
25	KITS DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$2.932,95	R\$ 5.865,90
26	RETENTOR POLIA	SABO	UNID	4	R\$ 179,50	R\$ 718,00
27	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 368,40	R\$ 736,80
28	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	UNID	3	R\$ 718,00	R\$ 2.154,00
29	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 755,80	R\$ 1.511,60
30	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 840,80	R\$ 1.681,60
31	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA RADIADOR	CWB	UNID	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
32	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	IMA	UNID	4	R\$ 444,00	R\$ 1.776,00
33	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	IMA	UNID	4	R\$ 368,40	R\$ 1.473,60
34	BARRA AXIAL DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 89,70	R\$ 358,80
35	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO	BOSCH	UNID	3	R\$ 519,60	R\$ 1.558,80
36	SENSOR PRESSAO FLAUTA	BOSCH	UNID	3	R\$ 330,60	R\$ 991,80
37	JG JUNTA MOTOR	SABO	UNID	2	R\$1.417,10	R\$ 2.834,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

38	SOCORRO 24 HRS	Serviço	HORAS	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
39	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	80	R\$ 141,70	R\$11.336,00

LOTE 06 - VEÍCULO MERCEDES SPRINTER ANO 2022 PLACA SEF4C38

Valor Total do Lote: 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 1.010,30	R\$ 2.020,60
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 642,90	R\$ 1.285,80
3	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	SYL	UNID	2	R\$ 495,90	R\$ 991,80
4	DISCO DE FREIO TRASEIRO	SYL	UNID	2	R\$ 404,10	R\$ 808,20
5	PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	SYL	JOGO	2	R\$ 413,30	R\$ 826,60
6	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO	SYL	UNID	2	R\$ 275,50	R\$ 551,00
7	PIVO DA SUSPENSÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 220,40	R\$ 881,60
8	TERMINAL DA DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 174,50	R\$ 698,00
9	BOMBA D AGUA	SHADEK	UNID	2	R\$ 753,10	R\$ 1.506,20
10	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$ 3.122,90	R\$ 6.245,80
11	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	LUK	UNID	2	R\$ 532,70	R\$ 1.065,40
12	CILNDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LUK	UNID	2	R\$ 404,10	R\$ 808,20
13	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	2	R\$ 1.515,50	R\$ 3.031,00
14	JUNTA CABEÇOTE SPRINTER	SABO	UNID	2	R\$ 413,30	R\$ 826,60
15	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	IMA	UNID	2	R\$ 440,80	R\$ 881,60
16	BANDEJA DIANTEIRA	COFAP	UNID	2	R\$ 1.561,40	R\$ 3.122,80
17	PIVO BANDEJA	PERFECT	UNID	4	R\$ 229,60	R\$ 918,40
18	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	4	R\$ 211,20	R\$ 844,80
19	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	8	R\$ 68,80	R\$ 550,40
20	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
21	BIELETA SUSPENSÃO DIANTEIRA	CWB	UNID	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
22	BUCHA BARRA TORÇÃO TRASEIRA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 73,40	R\$ 293,60
23	TAMPA DE VALVULA.	SABO	UNID	2	R\$ 1.331,80	R\$ 2.663,60
24	CABECOTE DO MOTOR	SABO	UNID	1	R\$ 4.513,90	R\$ 4.513,90
25	JG PARAFUSO CABEÇOTE	SABO	UNID	1	R\$ 413,30	R\$ 413,30
26	CUBO RODA TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 1.469,60	R\$ 2.939,20
27	CUBO RODA DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UNID	2	R\$ 900,10	R\$ 1.800,20
28	CORREIA POLI V	DAYCO	UNID	2	R\$ 128,50	R\$ 257,00
29	TENSIONADOR CORREIA POLI V	ROLT BRASIL	UNID	2	R\$ 707,20	R\$ 1.414,40
30	ADITIVO P/ RADIADOR	PARAFLU	UNID	6	R\$ 36,70	R\$ 220,20
31	COLA P/ JUNTA	ORBI	JOGO	4	R\$ 22,90	R\$ 91,60
32	COLA ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	4	R\$ 64,20	R\$ 256,80
33	GRAXA P/ ROLAMENTO	CWB	UNID	4	R\$ 82,60	R\$ 330,40
34	PARAFUSO RODA	CWB	UNID	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
35	SERVIÇO SOCORRO 24 HRS	Serviço	HORAS	30	R\$ 165,30	R\$ 4.959,00
36	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	100	R\$ 137,70	R\$ 13.770,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO (11) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 40E5-4A23-3BEA-2B70

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 21/11/2025 09:52:10 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/40E5-4A23-3BEA-2B70>